
 

 

 

SURAT KEPUTUSAN 

DIREKTUR PT OPTIMAL UNTUK NEGERI 

NOMOR: 004/SK.JURNAL/PTOUN/II/2025 

 
TENTANG 

PENETAPAN DEWAN REDAKSI 

JURNAL PENGABDIAN MASYARAKAT 

OPTIMAL UNTUK NEGERI TAHUN 2025 
 

 
DIREKTUR PT NUANSA FAJAR CEMERLANG 

 

Menimbang : a. Bahwa Jurnal Pengabdian Masyarakat OPTIMAL UNTUK 

NEGERI merupakan wadah penerbitan artikel ilmiah yang 

dapat  memberikan  kontribusi  bagi  pengembangan  ilmu 

pengetahuan. 

 b. Bahwa dalam meningkatkan kualitas artikel yang akan 

diterbitkan, maka dibentuk Dewan Redaksi Jurnal Pengabdian 

Masyarakat OPTIMAL UNTUK NEGERI. 

 c. Bahwa nama yang terpilih dalam lampiran dipandang mampu 

menjalankan tugas sebagai Dewan Redaksi Jurnal 

Pengabdian Masyarakat OPTIMAL UNTUK NEGERI. 

 d. Bahwa dalam melaksanakan butir a, b, c, perlu ditetapkan 

melalui Surat Keputusan Direktur PT Optimal Untuk Negeri. 

 

Mengingat : a. Undang – Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional. 

 b. Undang – Undang Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan 

Dosen. 

 c. Undang – Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang 

Pendidikan Tinggi. 

 d. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi 

Nomor 9 Tahun 2018 tentang Akreditasi Jurnal Ilmiah. 

 



 

 

MEMUTUSKAN 
 
 

Menetapkan : Keputusan Direktur PT Optimal Untuk Negeri tentang 

Penetapan Dewan Redaksi Jurnal Pengabdian 

Masyarakat OPTIMAL UNTUK NEGERI Untuk Negeri 

Tahun 2025. 

 
 

Pertama : Mengangkat dan menugaskan kepada nama – nama 

terlampir sebagai Dewan Redaksi  Jurnal Pengabdian 

Masyarakat OPTIMAL UNTUK NEGERI Tahun 2025. 
 
 

Kedua : Kepada Dewan Redaksi yang terpilih dapat bertanggung 

jawab dalam melaksanakan tugas dan wewenang yang 

telah disepakati seperti yang telah ditetapkan dalam 

Deskripsi tentang Peran Dewan Redaksi Jurnal Pengabdian 

Masyarakat OPTIMAL UNTUK NEGERI Tahun 2025. 

Ketiga : Surat Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan 

sampai dengan 31 Desember 2030. 

Keempat : Keputusan ini berlaku sejak surat ini ditetapkan dan bila ada 

kekeliruan pada kemudian hari, maka akan ditinjau kembali. 

 

 
Ditetapkan di : Jakarta  

Tanggal : 20 Februari 2025 
 

Rizky Al Gibran  

CEO & Founder PT Optimal Untuk Negeri 



 

 

DEWAN REDAKSI 

JURNAL PENGABDIAN MASYARAKAT BIDANG ILMU KEPERAWATAN 

OPTIMAL UNTUK NEGERI TAHUN 2025 
 

 

Editor in Chief : Dr. Ns. Moch. Maftuchul Huda, M.Kep., Sp.Kom. 

 
Editorial Board Members : 

 
Dr. Aria Wahyuni, M.Kep., Ns., Sp.Kep.MB. 

Dr. Diah Arruum, S.Kep., Ns., M.Kep. 

Dr. Ririn Probowati, S.Kep., M.Kes. 

Heriansyah, S.Kep., M.Kes. 

Lidya Natalia Br. Sinuhaji, Am.Kep., SKM., M.Kes. 

Ns. Agnes Dewi Astuti, M.Kep., Sp.Kep.Kom. 

Nur Fadhilah, M.Kes., Ph.D. 

Rini Palupi, S.Kep., Ns., M.Kep. 

Peer Reviewers : Anida, S.Kep., Ns., M.Sc. 

Anis Laela Megasari, S.Tr.Kep., M.Tr.Kep. 

Annisa Febriana, S.Kep., Ns., M.Kep., Sp.Kep.Kom. 

Bayu Azhar, M.Kep. 

Cyntia Theresia Lumintang, S.Kep., Ns., M.Kep. 

Dewi Nur Sukma Purqoti., Ns., M.Kep. 

Dina Istiana, S.Kep., Ns., M.Kep. 

Dr. Ina Debora Ratu Ludji, S.Kep., M.Kes. 

Dr. Sri Handayani, S.Kep., Ns., M.Kes. 

Dr. Abd Hady J, S.ST., S.Kep., Ns., M.Kes. 

Dr. Aria Wahyuni, M.Kep., Ns., Sp.Kep.MB. 

Dr. Atik Badi'ah, S.Pd., S.Kp., M.Kes. 

Dr. Ferly Oktriyedi, S.Kep., Ns., M.Kes. 

Dr. Neny Triana, S.Kep., Ns., M.Pd., M.Kep. 

Dr. Ns. Anita, M.Kep., Sp.Mat. 

Dr. Ns. Elysabeth Sinulingga, M.Kep., Sp.Kep.MB. 

Dr. Nurma Afiani, S.Kep., Ns., M.Kep. 

Dr. Sestu Retno Dwi Andayani, S.Kp., M.Kes. 

Dr. Zauhani Kusnul., M.Kes. 



 

 

Dr. Lili Amaliah, SKM., M.M.Kes. 

Eka Rudy Purwana, SST., M.Kes. 

Eva Dwi Ramayanti, S.Kep., Ns., M.Kep., Sp.Kep.MB. 

Eva Oktaviani, M.Kep., Ns., Sp.Kep.An. 

Fadli, S.Kep., Ns., M.Kep. 

Farhandika Putra, Ns., M.Kep. 

Hardianto Dg. Salimung, SKM., M.Kes. 

Hengky Irawan, S.Pd., S.Kep., Ns., M.Kes. 

Heri Bahtiar, S.Kep., Ns., MPH. 

Heru Ginanjar Triyono 

Hilda Mazarina Devi, S.Kep., Ns., M.Sc. 

Iin Ira Kartika, M.K.M. 

Iis Noventi, S.Kep., Ns., M.Kep. 

Ika Kusuma Wardani, S.Tr.Keb., M.M.R.S. 

Ike Puspitaningrum, S.Kep., Ns., M.Kep. 

Ilmiatus Qoyimah, S.Kep., Ns., M.Kep. 

Ira Ocktavia Siagian, M.Kep., Ns., Sp.Kep.J. 

Junianto Fitriyadi, S.Kep., Ns., M.Kep. 

Lamria Situmeang, S.Kep., Ns., M.Kep. 

Mamluatul Faizah, M.Si. 

Maria Yoanita Bina, S.Kep., Ns., M.Kep. 

Marsaid, Ns., M.Kep. 

Muhammad Qasim, S.Kep., Ns., M.Kes. 

Najihah, S.Kep., Ns., M.Kep. 

Ni Ketut Yuliana Sari, S.ST., M.Si., M.Imun. 

Ni Luh Gede Ari Kresna Dewi, S.Kep., Ners., M.Kep. 

Nova Nurwinda Sari, S.Kep., Ns., M.Kep. 

Ns. Andre utama saputra, S.Kep., M.Kep. 

Ns. Vausta Nurjanah, S.Kep., M.A.N. 

Ns. Arifin hidayat, SST., M.Kes. 

Ns. Azma Ulia, M.Kep. 

Ns. Bayu Azhar, M.Kep. 

Ns. Daniel Suranta Ginting, S.Kep., M.Kep. 

Ns. Diana Arianti, M.Kep. 

Ns. Didik Susetiyanto Atmojo, M.Kep. 

Ns. Edita Astuti Panjaitan, M.Kep. 



 

 

Ns. Edo Gusdiansyah, S.Kep., M.Kep. 

Ns. Erik Kusuma, S.Kep., M.Kes. 

Ns. Fitra Mayenti, M.Kep. 

Ns. Harmilah, S.Pd., S.Kep., M.Kep., Sp.KMB. 

Ns. Hyan Oktodia Basuki, M.Kep. 

Ns. Ida Zuhroidah, S.Kep., M.Kes. 

Ns. Imelda Rahmayunia Kartika, S.Kep., M.Kep.  

Ns. Jumilia, S.Kep., M.Kep. 

Ns. Lukmanulhakim, S.Kep., M.Kep. 

Ns. Ni Rai Sintya Agustini, S.Kep., M.Kep. 

Ns. Rebbi Permata Sari, M.Kep. 

Ns. Reisy Tane, M.Kep., Sp.Kep.An. 

Ns. Rima Novia Putri, M.Kep., Sp.Kep.MB. 

Ns. Riyanto, M.Kep., Sp.Kom. 

Ns. Siska Iskandar, M.A.N. 

Ns. Triana Arisdiani, S.Kep., M.Kep., Sp.Kep.MB. 

Ns. Umi Hani, M.Kep., Sp.Kep.Kom. 

Ns. Yetti Syafridawita, S.Kep., M.Kep., Sp.Kep.K. 

Ns. Yuly Abdi Zainurridha, S.Kep., M.Kep. 

Ns. Zuhrah Giatamah, S.Kep., M.Kep.  

Ns. Zulfikar Peluw, S.Kep., M.Kep. 

Ns. Dely Maria P., M.Kep., Sp.Kep.Kom. 

Ns. Kurniasih Widayati, S.Kep., M.Kes. 

Ns. Novita Amri, M.Kep. 

Ns.Titi Astuti, M.Kep.; Sp.Mat. 

Ns.Yunani, S.Si.T., M.Kes. 

Nuris Kushayati, S.Kep., Ns., M.Kep. 

Nurna Ningsih, S.Kep., M.Kes. 

Nurul Mawaddah, S.Kep., Ns., M.Kep. 

Prasanti Adriani, S.Si.T., S.Kep., Ns., M.Kes.  

Rapitos Sidiq, S.K.M., M.P.H. 

Revi Yulia 

Sefrina Rukmawati 

Selamat Parmin, S.Kep., Ns., M.Kep. 

Septian Andriyani, S.Kp., M.Kep. 

Shinta Arini Ayu, Ns., M.Kes. 



 

 

Sri hartati, M.Kep. 

Subandiyo, S.Pd., S.Kep., Ns., M.Kes. 

Suhendra Agung Wibowo, S.Kep., Ns., M.Kep. 

Supriatin, S.Kep., Ners., M.Kep. 

Tiara Putri Ryandini, S.Kep., Ns., M.Kep. 

Titi Alfiani, Ns., M.Kep. 

Triyana Puspa Dewi, S.Kep., Ns., M.Kep.  

Ummu habibah, M.Kep. 

Yasin Wahyurianto, S.Kep., Ns., M.Si. 

Yeni Yulistanti, S.Kep., Ns., M.Tr.Kep. 

Yessiana Luthfia Bahri, S.K.M., M.K.M. 

Yuldensia Avelina, S.Kep., Ns., M.Kep. 

Yuli Ernawati, S.Kep., Ns., M.Kep. 

Yuni Purwati, S.Kep., Ns., M.Kep. 

Yuniastini, M.Kes. 

Yunida Turisna Octavia, SKM., S.Kep., Ns., M.K.M. 

 



 

 

Peran Dewan Redaksi 
 

 

Editor in Chief                    : Bertanggung jawab atas keputusan editorial keseluruhan dan 
arah strategis jurnal. Memastikan integritas dan kualitas konten 
yang diterbitkan. 
 
 
 

Editorial Board Members : Umumnya terdiri dari para ahli di berbagai bidang yang relevan 
dengan jurnal. Memberikan masukan dan saran untuk 
manuskrip, serta membantu dalam kebijakan editorial. 

Peer Reviewers                 : Mengevaluasi manuskrip dan memberikan umpan balik untuk 
memastikan kualitas dan validitas penelitian. 

 


